— 1 —

余学院新冠指字〔2022〕6 号

关于进一步加强校园管控的通知

各二级学院、各部门：

鉴于当前的疫情防控形势，根据属地疫情防控要求，结合“学

校作为疫情防控的重点区域”的要求，为确保校园平稳有序，现

就进一步加强校园管控通知如下。

1.开学后两周内，校园实行封闭管理。减少非必要的人员流

动，教职员工（含后勤服务人员）“两点一线”，不参与聚餐、聚

会等，进入校园严格落实“一测一扫三查”；学生非必要不出校

门，确需出校门的，必须履行审批手续。无关人员不得随意进入

校园，确需入校的，要核验身份、查验健康码（行程码）、询问

健康情况、开展体温检测，做好信息登记和个人防护。

2.校园封闭管理期间，准备考研的往届毕业生不能进校园，

校园宾馆不对外开放。2023 届毕业生返校务必严格履行报备手

— 2 —

续。严禁学生攀爬围墙出校园，严禁校外外卖进校园，校内餐饮

店不提供外卖，提醒学生不送外卖、不点外卖，违反者按照有关

规定严肃处理。

2.开学后一周内，校内不举办任何聚集性活动（正常教学安

排除外），确需举行的会议必须严格履行报批手续。2022 级新生

入学教育以班级为单位进行，不集中进行见面会、专业介绍会等。

提倡师生员工在校内公共场所佩戴口罩出行。

3.鉴于新余当前的疫情防控形势，按照市区疫情防控应急指

挥部的要求，从 9 月 3 日起，凡进入校园的所有人员（含教职员

工、学生、后勤服务人员）由“五天三检”调整为“三天两检”，

统一到学校设立在附属医院西门的采样点采样。有关凭证报所在

学院（部门）备查。

4.新生（含专升本学生）报到期间，家长及亲朋好友不入校，

即送即走；各二级学院务必通过各种方式告知新生家长及亲朋好

友。

5.教务处、各二级学院要统筹做好开学后的教育教学工作，

通过线上线下方式推进教学进度，确保线上线下同步进行。同时

提前谋划好国家会计资格考试、司法考试、计算机等级考试等的

疫情防控工作，确保各类考试顺利进行，确保校园安全稳定。

6.各单位要高度关注网络舆情，加强疫情防控信息反馈和人

员信息排查，杜绝错报、漏报、迟报、瞒报等现象，发现异常第

一时间报告。学生信息报学生处统筹，教职员工信息报人事处统

筹，后勤服务人员信息报后勤处、资产管理处统筹。后勤处要加

— 3 —

强快递点管理和指导，严格按照快递进校园管理要求，对快递车

接收快件进行六面消杀，将快件送至隔离帐篷全封闭消杀，1 小

时后方可上货架，在取件间隔期对货架及站内相关区域全面消杀。

实行错峰取件寄件。加强冷链食品管理，确保饮食安全。学生来

校返校报到期间，所有教职员工的车辆一律从东北门、东南门进

出。

校疫情防控应急指挥部

2022 年 9 月 2 日

— 4 —

校新冠肺炎疫情防控应急指挥部综合组 2022 年 9月 3 日印发